

**نیض جامعه**

رئیس سازمان حج و زیارت:

**ثبت‌نام زائران اربعین تا ۱۵ صفر ادامه دارد**



زائران اربعین تا ۱۵ صفر فرصت دارند برای ثبت‌نام به سامانه سماح مراجعه کنند. به گزارش فارس، سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار نفر در سامانه سماح برای حضور در مراسم اربعین حسینی ثبت‌نام کرده‌اند، عنوان کرد: ثبت‌نام حدود ۳۰ هزار نفر از زائران قطعی شده است. اوحدی با اشاره به اینکه زائران برای شرکت در مراسم اربعین حسینی می‌توانند تا ۱۵ ماه صفر به سامانه سماح مراجعه کنند، گفت: مردم ثبت‌نام خود را به روزهای آخر سال ماکول نکنند. وی همچنین در مراسم نخستین سالگرد یکی از شهدای منا در مسجد جامع روستای اجاکسر بیان داشت: فاجعه منا یکی از بی‌سابقه‌ترین فجایع در تاریخ اسلام بود که بهترین بندگان خدا در دعای عرفه، عازم جهان آخرت شدند. اوحدی افزود: در حادثه منا ۷ هزار حاجی از سراسر دنیا به شهادت رسیدند که از این تعداد ۴۶۵ شهید ایرانی بودند.

**کاهش دما در نوار شمالی کشور**

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از کاهش دما در نیمه شمالی کشور خبر داد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اعلام این خبر به ایسنا گفت: در روزهای شنبه(امروز) و یکشنبه با نفوذ جریان‌های شمالی، کاهش ۴ تا ۷ درجه‌ای دما در نیمه شمالی و کاهش ۶ تا ۱۰ درجه‌ای دما در استان‌های ساحلی خزر و اردبیل پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: طی روز شنبه در ساعات بعد از ظهر بارش‌های پراکنده در برخی نقاط گیلان، ارتفاعات اردبیل، ارتفاعات مازندران، جنوب سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان پیش‌بینی می‌شود. وظیفه خاطر نشان کرد: شدت بارش در روز شنبه در استان‌های گیلان، مازندران، شمال اردبیل و بخش‌های شمالی آذربایجان شرقی خواهد بود همچنین دریای خزر روزهای شنبه و یکشنبه و خلیج فارس روز یکشنبه مواج خواهد بود.

**چهارمین جشنواره انگور به کار خود پایان داد**

مراسم اختتامیه جشنواره انگور ارومیه با حضور استاندار آذربایجان غربی، شهردار ارومیه، اعضای شورای شهر و جمعی از مردم ارومیه برگزار شد. به گزارش «وطن امروز» محمد حضرت‌پور، شهردار ارومیه در مراسم اختتامیه چهارمین جشنواره انگور با اشاره به استقبال بیش از ۲۰۰ هزار نفر از این جشنواره گفت: جشنواره انگور ارومیه جلب کرد. وی با اشاره به حضور میهمانانی از کشورهای ترکیه، عراق، آذربایجان، ایتالیا و آلمان در این جشنواره خاطر نشان کرد: امیدواریم امسال شاهد جذب سرمایه‌گذاران خارجی باشیم و بتوانیم با استفاده از این ظرفیت اقتصاد استان را توسعه دهیم. شهردار ارومیه با اشاره به اینکه ۲۰ درصد بازدیدکنندگان از سایر استان‌ها بودند اظهار داشت: بیش از ۲۰۰ هزار نفر از جشنواره انگور بازدید کردند و امسال جشنواره با استقبال گسترده‌تری نسبت به سال گذشته برگزار شد.

**مراسم «بدون منت» برگزار شد**

همزمان با فرارسیدن ۲۱ شهریور و ششمین سالگرد دینار رهبر انقلاب با گروه‌های جهادی کشور، مراسم «بدون منت» در پاتوق خبر خبرگزاری بسیج برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، همزمان با ششمین سالگرد تنها دینار رهبر انقلاب با گروه‌های جهادی کشور، مراسم ویژه‌ای به مناسبت پاسداشت این دینار تاریخی در ۲۱ شهریورماه با عنوان «بدون منت» با حضور حجت‌الاسلام محمد محمدیان رئیس نهاد نمایندگی ولی‌فقیه در دانشگاه‌های کشور، حمید واعظی مدیرکل روابط عمومی ستاداجرائی فرمان حضرت امام(ره)، حیدری مسؤول اردوهای جهادی بنیاد برکت و جمعی از جهادگران بسیجی به همت جبهه جهادی منتظران خورشید برگزار شد. همچنین در این مراسم از جدیدترین کتاب اردوهای جهادی رونمایی شد. این کتاب به قلم اسماعیل احمدی، حاوی سفرنامه‌های کوتاه وی از اردوهای جهادی منتظران خورشید در منطقه حرمو احمد فداله ذرفول است که با عنوان «احمد فداله، برمودای در ذرفول» منتشر شده است. گفتنی است در این محفل جهادی، پرچم متبرک حرم مطهره حضرت زینب علیهاالسلام نیز نمایش داده شد.

**«وطن امروز»**

از افزایش گروه‌های مجازی برای ترویج خشونت در تلگرام گزارش می‌دهد

**گذر مجازی بازو کلفت‌های پوشالی!**

**هشدار کارشناسان درباره آسیب‌های ناشی از کانال‌هایی با محوریت لات ولوت بازی!**



**احمد طالقانی:** طبق نظرسنجی‌های معتبر ۵۳ درصد ایرانیان عضو شبکه‌های اجتماعی هستند و تلگرام با ضریب نفوذ ۲۸ میلیونی در کشورمان محبوب‌ترین اپلیکیشن به حساب می‌آید. طبق همین آمار از هر ۱۰۰ مرد ایرانی ۵۵ نفر و از هر ۱۰۰ زن ایرانی ۵۱ نفر عضو شبکه‌های اجتماعی هستند. به عبارت دیگر بیش از نیمی از شهروندان کشورمان عضو شبکه‌های اجتماعی هستند. نکته قابل توجه اینجاست که این روزها علاوه بر صدها هزار کانال و شبکه اجتماعی اخلاقی و غیراخلاقی که در تلگرام فعال هستند، شاهد فعالیت و تکثیر قارچ‌گونه شبکه‌های لات و لوتی در این پیام‌رسان فضای مجازی هم هستیم. این موضوع یکی از آسیب‌های مهم شبکه‌های اجتماعی است که تا به حال علایجی برای آن اندیشیده نشده و روز به روز هم آثار مخرب آن در جامعه بیشتر بروز و ظهور پیدا می‌کند. تعداد اعضای برخی از این شبکه‌ها که بی‌پروا صحنه‌های خفت‌گیری، چاقو‌کشی، رجزخوانی و شرارت‌مشی ارذل و اوباش و مزاحمان نوامیس را در معرض عموم قرار می‌دهند گاهی تا صدها هزار نفر را شامل می‌شود! کانال‌هایی که نه تنها باعث فروریختن احساس امنیت شهروندان می‌شوند، بلکه انسان‌نماها و بازو کلفت‌هایی را که از هرگونه نوع‌دوستی و جوانمردی بی‌بهراند، به‌عنوان الگو و نمونه در مسیر جوان و نوجوان ایرانی قرار می‌دهند!

**بازو کلفت‌های پوشالی در فضای مجازی** توحید اکبروند، روانشناس و مشاور خانواده در این باره به «وطن امروز» می‌گوید: برخی جوانان و نوجوانان برای دیده شدن و رسیدن به اهداف خود روش‌های نابهنجاری را که با عرف و قوانین جامعه همخوانی ندارد، انتخاب می‌کنند که این روش‌ها عوامل تهدیدکننده‌ای برای فرد و اجتماع است. وی معتقد است در کنار عوامل بنیادی زیستی،

کانال‌های مجازی باشد و پذیرفته شدن در حلقه گنده‌لات‌ها، احساس تعلق به گروه و حس پذیرفته شدن و حمایت همسالان را برای نوجوانان و جوانان فراهم می‌کند که از جمله عوامل خرد فرهنگ‌ساز است. این مشاوری نوجوانان به این مشاوری نوجوانان، نهادی مسئول را به پایش و نظارت کارساز این شبکه‌ها دعوت کرد و گفت: زنگ خطر بسط و تکثیر رفتارهای ضداجتماعی با گسترش تلفن‌های هوشمند و نفوذ شبکه‌های اجتماعی بین جوانان و نوجوانان و ناکارآمدی محسوس دستگاه‌های مسؤول مدت‌هاست که به صدا درآمده است.

این روزها علاوه بر صدها هزار کانال و شبکه اجتماعی اخلاقی و غیراخلاقی که در تلگرام فعال هستند، شاهد فعالیت و تکثیر قارچ‌گونه شبکه‌های لات و لوتی در این پیام‌رسان فضای مجازی هم هستیم

این گروه اجتماعی همزمان با اجرای طرح LEZ به صورت شبانه‌روزی کنترل محدوده زوج و فرد جریمه خواهند شد، البته این جریمه تنها مربوط به ساعات اجرای طرح زوج و فرد نیست بلکه در تمام ساعات شبانه‌روز جریمه توسط دوربین‌ها انجام خواهد شد. در واقع از نظر پلیس نداشتن معاینه فنی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ در این باره اظهار داشت: طرح LEZ از روز پنجشنبه اول مهر در پایتخت اجرا شده و خودروهای فاقد برگه معاینه فنی معتبر اجازه ورود به محدوده زوج و فرد را ندارند. وی با بیان اینکه از شهریور ماه خودروهای فاقد معاینه فنی در محدوده زوج و فرد به شکل ارشادی جریمه شده‌اند، به ایسنا افزود: خودروهایی که وارد محدوده طرح زوج و فرد شوند توسط دوربین‌های

اجتماعی و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در پیشنهادت لایحه کودکان کار، بی‌سرپرست و بدسرپرست نپرداخته است، رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره جایگاه کودکان در لایحه برنامه ششم توسعه، گفت: در لایحه برنامه‌ششم توسعه برخلاف انتظار، کمتر به آسیب‌های اجتماعی و مسائل کودکان پرداخته شده است از این رو در کمیسیون مجلس جدولی تدوین شد که در آن به آسیب‌های اجتماعی، نرخ بیکاری، حوزه اعتیاد، نوجوانان، کودکان کار و خیابانی، کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست اشاره شده است. نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس

**عضو کمیسیون اجتماعی مجلس انتقاد کرد**

**چشم‌پوشی دولت از کودکان بی‌سرپرست**

**بهارستان** گروه اجتماعی: دولت در لایحه برنامه ششم به حقوق کودکان کار، بی‌سرپرست و بدسرپرست نپرداخته است. رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره جایگاه کودکان در لایحه برنامه ششم توسعه، گفت: در لایحه برنامه‌ششم توسعه برخلاف انتظار، کمتر به آسیب‌های اجتماعی و مسائل کودکان پرداخته شده است از این رو در کمیسیون مجلس جدولی تدوین شد که در آن به آسیب‌های اجتماعی، نرخ بیکاری، حوزه اعتیاد، نوجوانان، کودکان کار و خیابانی، کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست اشاره شده است. نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس



**نظام وظیفه**

گروه اجتماعی: معاون مشمولان و امور معافیت‌های سازمان وظیفه عمومی ناجا، شرایط برخورداری مشمولان غایب از معافیت کفالت را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز»، سرهنگ نجف حمیدزاده در این باره اظهار داشت: براساس ماده ۳۰ قانون خدمت وظیفه عمومی، مشمولانی دارای غیبت نمی‌توانند درخواست معافیت کفالت کنند و فقط در صورتی که هنگام ورود به غیبت (در زمان احضار و در

**پلیس**

گروه اجتماعی: رئیس اداره مبارزه با قاچاق آگاهی هرمرگان جزئیات کشف ۹ کانتینر قاچاق در بندر رجایی را تشریح کرد. ناصر توکلی، رئیس اداره مبارزه با قاچاق پلیس آگاهی هرمرگان درباره جزئیات کشف ۱۱ کانتینر کالا در گمرک شهید رجایی هرمرگان گفت: ۹ کانتینر آن قاچاق بوده است، اظهار داشت: اردیبهشت سال جاری ۲ کانتینر کالای قاچاق از سوی نیروی انتظامی توقیف شد. طی اقدامات اطلاعاتی مشخص شد ۶ پروانه گمرکی به نام فرد واردکننده کالا، شامل ۱۱ کانتینر در گمرک رجایی موجود است، بنابراین این موضوع را به مرجع قضایی گزارش دادیم. وی با بیان اینکه این دو کانتینر همان موقع توقیف و ۲ نفر نیز بازداشت شده و با قرار وثیقه آزاد شدند، به فارس عنوان کرد: در ادامه با دستور قضایی امکان بررسی محموله‌های دیگر گمرکی این فرد فراهم، کالاها صورت جلسه و به همراه تمام مستندات به مرجع قضایی ارسال شد.

**واردات کالا در قالب درپوش شیشه‌ای**

توکلی با اشاره به اینکه طبق پروانه گمرکی، کالای اظهار شده «درپوش شیشه‌ای» اعلام شده

**راهور**

گروه اجتماعی: همزمان با اجرای طرح LEZ هیچ یک از خودروهای فاقد معاینه فنی در هیچ ساعتی از شبانه‌روز اجازه ورود به محدوده طرح زوج و فرد را ندارند. سردار سپدتی‌مور حسینی، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ در این باره اظهار داشت: طرح LEZ از روز پنجشنبه اول مهر در پایتخت اجرا شده و خودروهای فاقد برگه معاینه فنی معتبر اجازه ورود به محدوده زوج و فرد را ندارند. وی با بیان اینکه از شهریور ماه خودروهای فاقد معاینه فنی در محدوده زوج و فرد به شکل ارشادی جریمه شده‌اند، به ایسنا افزود: خودروهایی که وارد محدوده طرح زوج و فرد شوند توسط دوربین‌های



معاون سازمان وظیفه عمومی تشریح کرد شرایط برخورداری مشمولان غایب از معافیت کفالت ورود به غیبت فوت کرده باشد که در این صورت این فرد پس از وقوع این حادثه و پیش از ورود به غیبت شرایط بهره‌مندی از معافیت کفالت را داشته اما اقدامی نکرده است، در این حالت این مشمول غایب در صورتی که برادر بالای ۱۸ سال نداشته باشد می‌تواند از معافیت کفالت بهره‌مند

**معاون سازمان وظیفه عمومی تشریح کرد**

**شرایط برخورداری مشمولان غایب از معافیت کفالت**

ورود به غیبت فوت کرده باشد که در این صورت این فرد پس از وقوع این حادثه و پیش از ورود به غیبت شرایط بهره‌مندی از معافیت کفالت را داشته اما اقدامی نکرده است، در این حالت این مشمول غایب در صورتی که برادر بالای ۱۸ سال نداشته باشد می‌تواند از معافیت کفالت بهره‌مند

**رئیس اداره مبارزه با قاچاق آگاهی هرمرگان اعلام کرد**

**جزئیات کشف ۹ کانتینر قاچاق در بندر رجایی**



است، بیان داشت: عوارض این کالا ۱۰ درصد بوده اما کالایی که در بازدید از این کانتینرها کشف شد ظروف شیشه‌ای و سرامیکی با عوارض ۷۶ درصد است. بر این اساس قاضی دستور داد کالاها در تاریخ ۳۰ شهریور در اختیار اداره اموال تملیکی قرار گیرد و اکنون این کانتینرها در اختیار نیروی انتظامی است. رئیس اداره مبارزه با قاچاق آگاهی

**معطلی ۴ ماهه پرونده قاچاق** وی یادآور شد: چرا پرونده‌ای که اردیبهشت ماه در جریان قرار گرفته ۴ ماه معطل مانده است و اگر برای آنها قاچاق محرز است چرا اقدامی صورت ندادند. توکلی با طرح این پرسش که اگر گمرک این کانتینرهای قاچاق را متوقف کرده است چرا ۲ کانتینر آن در تاریخ ۲۵ مردادماه سال جاری از گمرک خارج شده است، بیان داشت: این دو کانتینری که از گمرک خارج شده نیز قاچاق بوده است.

**کارشنکی و حمایت از قاچاقچیان**

وی با تأکید بر اینکه تمام مکاتبات، صورت‌جلسه‌ها و مستندات این قاچاق موجود است، عنوان کرد: نباید شرایط به گونه‌ای باشد که از قاچاقچی دفاع کنند. برخی کارشنکی می‌کردند که کالاها تحویل نیروی انتظامی نشود اما پس از صدور حکم جلب برخی افراد با نیروی انتظامی همکاری کردند. توکلی با اشاره به همکاری گمرک ایران درباره این پرونده تصریح کرد: روزی که نیروی انتظامی کارهای مربوط به این پرونده را پیگیری کرد و تطبیق اسناد دریایی و اظهارنامه، گمرک ایران نیز علیه این پرونده اعلام جرم کرد.

**ایلا ارتباط**

**درخواست از شرکت برق ۱۷ شهروبر** به دلیل فرسودگی، کم‌نوری و نبود روشنایی معیار در انتهای خیابان نیکنام واقع در منطقه ۱۴، شهروندان برای تردد در ساعات شب در این منطقه با مشکل مواجه هستند. کوچه‌های محلاتی، افتخاری و بویزه کوچه شفیع نیازمند ترمیم روشنایی و تعویض لامپ‌های قدیمی در معابر است. در حال حاضر لامپ‌های روشنایی این منطقه به دلیل قدمت و ترمیم نشدن روشنایی بسیار کمی دارند یا در برخی موارد خاموش هستند، اهالی محل بویزه بلوان در ساعات شب برای تردد در کوچه پس کوچه‌های انتهای بلوار نیکنام با مشکل مواجهند، از بخش روشنایی معابر شرکت برق منطقه ۱۷ شهروبر تقاضای رسیدگی فوری به وضعیت روشنایی این منطقه را داریم.

**جمعی از اهالی محل**

**سازمان غذا و دارو اعلام کرد**

**هشدار درباره تزریق اشتباه داروی بیهوشی**

سازمان غذا و دارو با صدور نامه‌ای نسبت به تزریق اشتباه یک آمپول در مراکز درمانی هشدار داد. به گزارش فارس، در هفته گذشته نامه‌ای منتسب به سازمان غذا و دارو در شرکت‌های پخش دارو و داروخانه‌های سطح کشور مشاهده شد که در آن نسبت به فروش و تزریق اشتباهی یک نوع آمپول هشدار داده شده بود. البته این آمپول یک داروی بی‌هوشی است و در سطح بیمارستانی کاربرد دارد و دسترس عموم قرار ندارد. در همین‌باره دکتر عبداللہی اصل، مدیر کل نظارت دارو و موادمخدر سازمان غذا و دارو با اشاره به ۲ داروی Propofol، Etomidate گفت: با توجه به گزارش‌های رسیده از برخی مراکز درمانی مبنی بر تزریق اشتباه این ۲ دارو به جای یکدیگر به دلیل شباهت ظاهری پوکه‌های آمپول، از دانشگاه‌های علوم پزشکی خواستیم موضوع را به همه مراکز درمانی اعلام کنند. وی افزود: مراکز درمانی باید هنگام تزریق به شکل ظاهری ۲ دارو اکتفا نکنند بلکه قبل از تزریق توجه لازم را به مندرجات برچسب دارو داشته باشند.

**۲۰ درصد بازار دارو**

**در تسخیر قاچاقچیان**

«۲۰ درصد از داروهای موجود در کشور قاچاق است و در بحث مبارزه با داروهای قاچاق و تقلبی، مجازات‌ها بازدارنده نیست». به گزارش مهر، علی سبحانیان، رئیس انجمن واردکنندگان دارو با بیان این مطلب عنوان کرد: در قاچاق دارو سلامت خانواده‌ها مورد تهدید جدی است، زیرا ممکن است این داروها تقلبی یا تاریخ گذشته باشند. وی با عنوان این مطلب که حدود ۲۰ درصد از داروهای موجود در کشور قاچاق است، گفت: قاچاق دارو با لوازم خانگی تفاوت‌های زیادی دارد، زیرا مستقیم جان بیمار را هدف گرفته است. رئیس انجمن واردکنندگان دارو با اشاره به دشواری مقابله با ورود داروهای قاچاق به کشور، خاطر نشان کرد: کنترل داروهای قاچاق به کشور دشوار است، چرا که دارو معمولاً کوچک و حمل آن نیز آسان است. سبحانیان یادآور شد: هرگونه اقدامی که در روند مبارزه با داروهای قاچاق صورت می‌گیرد، مقطعی است، زیرا مجازات‌ها چندان بازدارنده نیست و باید زمینه به وجود آمدن قاچاق دارو از بین برود در غیر این صورت این اقدامات چندان کارساز نخواهد بود.

**ردپای نوشابه در افزایش آمار سگته**

مصرف مداوم نوشابه‌های گازدار، خطر ابتلا به سگته را تا ۶۱ درصد افزایش می‌دهد. به گزارش تسنیم، سید جواد علوی کارشناس طب سنتی درباره مضرات نوشابه اظهار داشت: امروزه بیشتر مردم بویزه جوانان، نوشابه گازدار می‌نوشند و مصرف کنندگان همیشگی این نوع نوشیدنی‌ها از اثرات زیان‌آور آن بر سلامتی خود آگاهی ندارند. به‌گفته وی، نوشیدنی‌های گازدار حاوی قند زیادی هستند و کبد را وادار به تولید مقدار زیادی انسولین می‌کنند که می‌تواند به خستگی قندی منجر شود، به همین دلیل است که نوشابه‌های گازدار مانع رشد کودکان می‌شود. علوی بیان داشت: نوشابه‌های گازدار باعث عطش و تشنگی می‌شوند و آب بدن را کاهش می‌دهند چرا که بدن انسان برای هضم قند بالای نوشابه‌های گازدار، مقدار زیادی از آب خود را به مصرف می‌رساند. وی افزود: مصرف مداوم نوشابه‌های گازدار، خطر ابتلا به سگته را تا ۶۱ درصد افزایش می‌دهد. این کارشناس طب سنتی تصریح کرد: مصرف نوشابه‌های گازدار افزایش وزن، پوسیدگی دندان‌ها و پوکی استخوان را به‌همراه دارد. افرادی که زیاد نوشابه مصرف می‌کنند، بی‌خولی، افسردگی و تحریک‌پذیری عصبی در آنها رخ می‌دهد، همچنین مصرف نوشابه در گوشه‌گیر شدن و انزوای افراد تأثیر دارد.